
 

 

   
  

 

 

 

Palazzo Comunale

via I Maggio 20090 - Segrate

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

 

C O M U N E  D I  S E G R A T E - Provincia di Milano 
Tel. 02269021 - Fax 022133751 

 
ESITO DEFINITIVO DI GARA 

 
1. Ente appaltante: Comune di Segrate – Via I Maggio – 20090 

Segrate (MI);  
2. Oggetto dell’appalto: Gara 11 19 S CUC – Servizio di 

brokeraggio assicurativo del Comune di Segrate - CIG: 
80887149F2; 

3. Procedura di aggiudicazione: procedura negoziata; 
4. Data di pubblicazione documentazione di gara su Sintel: 

23/12/2019; 
5. Provvedimento e data di aggiudicazione definitiva: 

Determinazione Direzione Servizi di Staff del Comune di Segrate 
n. 212 del 03/03/2020; 

6. Criteri di aggiudicazione: art. 95 D.Lgs. 50/2016; 
7. Imprese partecipanti: Assiteca S.p.A.; GBSapri S.p.A. 
8. Imprese ammesse: Assiteca S.p.A.; GBSapri S.p.A. 
9. Aggiudicatario: Assiteca S.p.A. – Via Sigieri, 14 – 20135 

Milano (MI) – C.F./P.IVA 09743130156; 
10. Punteggio ottenuto in sede di gara: 100; 
11. Valore di aggiudicazione: percentuale provvigioni offerta 4%; 
12. Durata esecuzione servizio: 60 mesi; 
13. Verbale/i di gara: pubblicato/i su 

www.comune.segrate.mi.it\Amministrazione trasparente\Bandi di 
gara e contratti\Bandi di gara; 

14. Termine per proporre ricorso al T.A.R. Lombardia: 30 giorni 
dalla ricezione del presente documento. 

15. Caratteristiche e vantaggi dell’offerta selezionata: offerta 
tecnica 90,00; offerta economica 10,00; punteggio totale 100,00. 

 
In allegato: provvedimento di aggiudicazione definitiva e verbale di gara. 

  
Segrate, 24/04/2020              

 
        Il Dirigente  

dott. Fabrizio Giovanni Domenico Zordan               



 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 10 del 
21/06/2016 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 

DIREZIONE Direzione Servizi di staff 

SEZIONE Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 

DETERMINA N° 212  Data 
numerazione 

03-03-2020    

  
 

Oggetto: 
Aggiudicazione, mediante la piattaforma Sintel di ARIA S.p.A., del servizio di 
brokeraggio, consulenza e intermediazione dei servizi assicurativi dell’Ente – 
CIG: 80887149F2 

 
 

IL DIRIGENTE 
 

RICHIAMATE le determinazioni n. 1099 del 04/11/2019, con cui si è provveduto a indire una 
procedura negoziata sotto soglia comunitaria ai sensi degli 36, comma 2 lettera b) e 37, comma 4 
lettera b) e n. 69 del 23/12/2019, di approvazione degli atti di gara e lancio della procedura in quanto 
centrale unica di committenza costituita con i comuni di Tribiano e Vernate (di cui il Comune di 
Segrate è ente capofila), ai fini dell’aggiudicazione del servizio di brokeraggio assicurativo per anni 
cinque - C.I.G. n. 80887149F2; 
  
VISTI i verbali di gara, agli atti, relativi alle operazioni svolte – tramite sistema telematico di 
negoziazione Sintel, con procedura avente ID 119912293 – per l'aggiudicazione del servizio, dai quali 
risulta che la migliore offerta pervenuta è quella formulata da Assiteca S.p.A. Internazionale di 
Brokeraggio Assicurativo, che ha ottenuto il punteggio complessivo pari a 100 punti su 100; 
 
VERIFICATA la regolarità delle operazioni di gare e ritenuto, pertanto di aggiudicare il servizio 
all’impresa Assiteca S.p.A. Internazionale di Brokeraggio Assicurativo (con sede legale in via G. 
Sigieri, 14 a Milano, cap 20135, P.IVA e c.f. 09743130156);  
 
ATTESO che l’affidamento non comporta oneri diretti a carico del bilancio comunale, essendo la 
remunerazione del broker interamente a carico delle compagnie assicuratrici; 
 
VISTI: 
- il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2020-2022, approvato con deliberazione di Giunta 

comunale 115 del 25/7/2019 e la Nota di Aggiornamento al DUP 2020-2022 approvata con 
provvedimento C.C. n. 2 del 24/02/2020 - esecutive; 

- il Bilancio di previsione finanziario 2020-2022 emendato approvato con deliberazione di Consiglio 
comunale n. 3  del 24/02/2020 – esecutiva; 

- il Piano esecutivo di gestione 2020-2022 – PEG parte finanziaria approvato con deliberazione di 
G.C. n. 26 del 27/02/2020; 

- il “Piano di riequilibrio pluriennale 2017-2026” ex art. 243-bis D. Lgs. n. 267/2000, approvato con 
deliberazioni consiliari n. 19 del 12/05/2017 e n. 21 del 19/05/2017 – esecutive; 
 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 
RITENUTO di individuare quale responsabile del procedimento la dipendente Debora Albieri, ai sensi 
e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990, per quanto concerne lo svolgimento 
delle attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, 
esclusa l'adozione del provvedimento finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente; 
 
PRESO ATTO che la presente diverrà esecutiva dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. n 267/2000; 
 
NULLA OSTANDO alla propria competenza, in quanto dirigente assegnatario dei pertinenti 
stanziamenti di spesa assegnati con la sopra richiamata deliberazione G.C. n. 26 del 27/02/2020; 
 
VISTI: 
- gli artt. 107, 183 e 191 del D. Lgs. n. 267/2000; 
- il D. Lgs. n. 118/2011; 
- l’art. 83 dello Statuto Comunale; 
- il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente; 
 

DETERMINA 
 

di aggiudicare il servizio di brokeraggio, consulenza e intermediazione dei servizi assicurativi dell’Ente 
all’impresa Assiteca S.p.A. Internazionale di Brokeraggio Assicurativo (con sede legale in via G. 
Sigieri, 14 a Milano - cap 20135, P.IVA e codice fiscale: 09743130156) per anni cinque; 
 
di dare atto che l’affidamento non comporta oneri diretti a carico del bilancio comunale, essendo la 
remunerazione del broker a carico delle compagnie assicuratrici; 
 
di dare atto che per il servizio di cui all’oggetto è stato acquisito il C.I.G. n. 80887149F2; 

 
di dare atto che l’aggiudicazione del servizio diverrà efficace all’esito positivo delle verifiche sul 
possesso dei requisiti da parte dell’operatore economico, a norma dell’art. 32, comma 7 del D. Lgs. 
50/2016; 

 
di perfezionare il contratto mediante scrittura privata, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D. Lgs. 
50/2016; 
 
di comunicare la presente alla ditta aggiudicatrice; 

 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 5, comma 1, della Legge n. 241/1990, di individuare quale 
responsabile del procedimento la dipendente Debora Albieri, per quanto concerne lo svolgimento delle 
attività istruttorie e di ogni altro adempimento attuativo inerente il procedimento medesimo, esclusa 
l'adozione del provvedimento finale che resta in capo al sottoscritto Dirigente; 

 
ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. n. 267/2000, di attestare la regolarità e la correttezza 
amministrativa del presente provvedimento; 
 
di trasmettere il presente atto al messo comunale per la pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 

 
                          Il Dirigente 
      Fabrizio Giovanni Domenico Zordan 

 



 
                                                                                               P02/cMD01 
   

 

 

 

 
 

 

 



 

MODULISTICA 

P02/c MD01 Rev. 13 del 
18/03/2019 

 

 

 

   
  

 

 

 

 

Palazzo Comunale 

via I Maggio 20090 - Segrate 

Telefono 02/26.902.1 Fax 02/21.33.751 

C.F. 83503670156 - P.I. 01703890150 

Ente certificato: 

Iso 9001:2015 

 

 
 

DIREZIONE SERVIZI DI STAFF 
Sezione Gestione Risorse Economiche e Finanziarie 
 

 
 
Oggetto: Determinazione n. 212 del 03-03-2020 - Aggiudicazione, mediante la piattaforma Sintel 

di ARIA S.p.A., del servizio di brokeraggio, consulenza e intermediazione dei servizi 
assicurativi dell’Ente – CIG: 80887149F2 

 
Si attesta la regolarità contabile. Il provvedimento non comporta oneri diretti a carico del 
bilancio comunale. 
 

 

 

                          IL DIRIGENTE DELLA DIREZIONE SERVIZI DI STAFF 
                    Fabrizio G.D. Zordan 

 

 
 

  
Segrate,05/03/2020   

 
Copia di documento informatico sottoscritto con firma digitale (art. 24 D.Lgs. n. 82/2005) 

 



1

Verbale della Commissione
Procedura Gara 11 19 S CUC – Servizio di brokeraggio assicu-
rativo del Comune di Segrate effettuata da Comune di Segrate

Sommario
1. Composizione della Commissione Giudicatrice ...............................................................  1
2. Fornitori ammessi alla valutazione tecnica .....................................................................  1
3. Valutazione tecnica .................................................................................................... 1
4. Fornitori esclusi ........................................................................................................  2

1. Composizione della Commissione Giudica-
trice

Presidente: Patrizia Bellagamba

Commissario 1: Marco Larocca

Commissario 2: Fabio De Maio

2. Fornitori ammessi alla valutazione tecnica
Tabella 1.

Numero di protocollo informatico Fornitore

1579703488099 GBSAPRI SPA

1579597130891 ASSITECA SPA INTERNAZIONALE DI BRO-
KERAGGIO- ASSICURATIVO

3. Valutazione tecnica
Tabella 2. Valutazione requisito Offerta tecnica

Fornitore Punteggio tecnico Commento

GBSAPRI SPA 89.58/90.0 89,58

ASSITECA SPA INTERNA-
ZIONAL- E DI BROKERAG-
GIO ASSICURAT- IVO

90.0/90.0 90

Esito della valutazione tecnica

Tabella 3. Esito della valutazione tecnica

Graduatoria Fornitore Punteggio tecnico Esito della valuta-
zione tecnica

Commento

1 ASSITECA SPA
INT- ERNAZIO-
NALE DI B- RO-

90.0/90.0 Ammesso -



Verbale della Commissione

2

Graduatoria Fornitore Punteggio tecnico Esito della valuta-
zione tecnica

Commento

KERAGGIO AS-
SIC- URATIVO

2 GBSAPRI SPA 89.58/90.0 Ammesso -

4. Fornitori esclusi
Nessun fornitore escluso






